ménez 1253, 2° piso, oficina 9, Barrio Cofico, de 

la Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, y 

aprobaron: modificar el valor nominal de las cuo-

tas sociales pasando de valer $1.000 cada una 

a un peso ($1) valor nominal cada una; aumen-

tar el capital social en la suma de pesos ciento 

treinta y cuatro millones setenta mil setecientos 

cuarenta y cuatro ($134.070.744), esto es de pe-

sos seis millones ochocientos mil ($6.800.000) 

a la suma de pesos ciento cuarenta millones 

ochocientos setenta mil setecientos cuarenta y 

cuatro ($140.870.744) mediante capitalización 

de créditos que las socias tienen en la sociedad 

en la proporción de su crédito, esto es el 50% la 

socia Rabolini y el 50% la socia Bópolo, Graciela 

Mercedes Bópolo suscribe e integra la cantidad 

de sesenta y siete millones treinta y cinco mil 

trescientos setenta y dos (67.035.372) cuotas de 

valor nominal un peso cada una, equivalentes a 

pesos sesenta y siete millones treinta y cinco mil 

trescientos setenta y dos ($67.035.372) y Karina 

Eliana Rabolini suscribe e integra la cantidad de 

sesenta y siete millones treinta y cinco mil tres-

cientos setenta y dos (67.035.372) cuotas de 

valor nominal un peso cada una, equivalentes 

a pesos sesenta y siete millones treinta y cin-

co mil trescientos setenta y dos ($67.035.372); 

aprobaron tambien la reducción voluntaria del 

capital social en los términos del art. 203 de la 

Ley 19.550, por la suma de pesos ciento diez 

millones ($110.000.000), reduciéndolo así de la 

suma de $140.870.744 a la suma de $30.870.744 

y cancelar la cantidad de ciento cuarenta millo-

nes ochocientas setenta mil setecientas cuaren-

ta y cuatro (140.870.744) cuotas sociales, que-

dando el capital social suscripto e integrado de 

la siguiente manera: Graciela Mercedes Bópolo 

suscribe quince millones cuatrocientas treinta y 

cinco mil trescientas setenta y dos (15.435.372) 

cuotas sociales de valor nominal un peso cada 

una, equivalentes a la suma de pesos quince mi-

llones cuatrocientos treinta y cinco mil trescien-

tos setenta y dos ($15.435.372) y Karina Eliana 

Rabolini suscribe quince millones cuatrocien-

tas treinta y cinco mil trescientas setenta y dos

[...]

co mil trescientos setenta y dos ($ 15.435.372), 

y aprobaron la actual redacción de la cláusula 

CUARTA del contrato social: “CUARTA: (CAPI-

TAL SOCIAL): El capital social es de PESOS 

TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS SETEN-

TA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

($30.870.744), dividido en TREINTA MILLONES 

OCHOCIENTAS SETENTA MIL SETECIENTAS 

CUARENTA Y CUATRO (30.870.744) cuotas so-

ciales de valor nominal un peso ($1) cada una, 

suscriptas en su totalidad por las socias, según 

el siguiente detalle: Graciela Mercedes Bópolo: 

quince millones cuatrocientas treinta y cinco mil 

trescientas setenta y dos (15.435.372) cuotas 

sociales y Karina Eliana Rabolini: quince millo-

nes cuatrocientas treinta y cinco mil trescientas 

setenta y dos (15.435.372) cuotas sociales. Las 

cuotas se integran en su totalidad en este acto”. 

La presente publicación se realiza según lo pres-

[...]

luados según inventario que se acompaña y que 

forma parte del presente. La suscripción se ha 

realizado en la siguiente proporción: EL Señor 

MIGUEL ANGEL EINAUDI, la cantidad de ciento 

ochenta (180) cuotas sociales, o sea la cantidad 

de Pesos Dieciocho Mil ($ 18.000) que equivalen 

al noventa (90%) por ciento del capital social, la 

Señora ANABELA GISELA VEGA, la cantidad de 

veinte (20) cuotas sociales, o sea la cantidad de 

Pesos Dos Mil ($ 2.000) que equivalen al diez 

(10%) por ciento del capital social.-”.

[...]

a terceros, en todo tipo de emprendimientos. A 

tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obliga-

ciones, con las limitaciones impuestas por las le-

yes y el presente instrumento. CAPITAL: el capital 

es de pesos seiscientos cuarenta y cuatro mil ( 

$644.000) representado por 644000 acciones de 

valor nominal Uno (1)pesos cada acción, ordina-

ria, nominativas, no endosables, de clase “B” con 

derecho a un voto por acción. SUSCRIPCION: 1)

SONIA ALEJANDRA NAISIUS, suscribe la can-

tidad de 161.000 acciones, 2) MARCELA SOFIA